

## **Beiersdorf A/S**

**Sydhavnsgade 16, 2nd floor, DK-2450  
Copenhagen**

**CVR no. 55 64 63 17**

### **Annual report for 2017**

Adopted at the annual general meeting  
on 13 April 2018



Cornelius Carl Becker  
chairman

## Contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Management's review	6
<b>Financial statements</b>	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Notes to the annual report	10
Accounting policies	12

## Company details

### The company

Beiersdorf A/S  
Sydhavnsgade 16, 2nd floor  
DK-2450 Copenhagen

Website: [www.beiersdorf.com](http://www.beiersdorf.com)

CVR no.: 55 64 63 17

Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Domicile: Copenhagen

### Supervisory board

Melanie Schrewe  
Cornelius Carl Becker  
Ellen Agnetha Susanne Haggberg Sahlgaard  
Bo Hammer Agesen

### Executive board

Cornelius Carl Becker

### Auditors

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
c/o Postboks 250, Osvald Helmuths Vej 4  
DK-2000 Frederiksberg

### Bankers

SEB Bank

## Management's review

### **Business activities**

The company's activities comprise sale and marketing of skin and body care products, including the brands Nivea, Atrix, Labello and Dobbeldusch, as well as nursing requisites and hospital articles, such as Hansaplast.

### **Business review**

The company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of TDKK 9.480, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of TDKK 22.631.

Management considers the company's financial performance in the year satisfactory. The performance is consistent with management's expectations.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Gross profit</b>		<b>23.388</b>	<b>25.994</b>
Staff expenses	1	-10.819	-20.764
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		-19	-34
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>12.550</b>	<b>5.196</b>
Financial income	2	160	113
Financial expenses	3	-175	-266
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>12.535</b>	<b>5.043</b>
Tax on profit/loss for the year	4	-3.055	-817
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>9.480</b>	<b>4.226</b>
 <b>Distribution of profit</b>			
Proposed dividend for the year		9.776	4.226
Retained earnings		-296	0
		<b>9.480</b>	<b>4.226</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
<b>Assets</b>			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		23	41
<b>Tangible assets</b>		<b>23</b>	<b>41</b>
Other receivables		436	436
<b>Fixed asset investments</b>		<b>436</b>	<b>436</b>
<b>Fixed assets total</b>		<b>459</b>	<b>477</b>
Finished goods and goods for resale		137	0
<b>Stocks</b>		<b>137</b>	<b>0</b>
Trade receivables		17.080	12.560
Receivables from group companies		29.054	21.458
Other receivables		281	800
Deferred tax asset		55	103
Prepayments		0	145
<b>Receivables</b>		<b>46.470</b>	<b>35.066</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>6.627</b>	<b>6.880</b>
<b>Current assets total</b>		<b>53.234</b>	<b>41.946</b>
<b>Assets total</b>		<b>53.693</b>	<b>42.423</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		10.000	10.000
Retained earnings		2.855	3.151
Proposed dividend for the year		9.776	4.226
<b>Equity</b>	5	<b>22.631</b>	<b>17.377</b>
Trade payables		16.438	13.142
Payables to group companies		6.586	4.308
Corporation tax		2.713	834
Other payables		5.325	6.762
<b>Short-term debt</b>		<b>31.062</b>	<b>25.046</b>
<b>Debt total</b>		<b>31.062</b>	<b>25.046</b>
<b>Liabilities and equity total</b>		<b>53.693</b>	<b>42.423</b>
Rental agreements and lease commitments	6		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		
Related parties and ownership	8		

## Notes

	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>1 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	9.104	18.087
Pensions	855	1.127
Other social security costs	34	47
Other staff costs	826	1.503
	<b>10.819</b>	<b>20.764</b>
	<hr/>	<hr/>
Average number of employees	16	21
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Financial income</b>		
Financial income, group entities	64	83
Exchange adjustments	96	30
	<b>160</b>	<b>113</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Financial expenses</b>		
Financial expenses, group entities	13	129
Other financial costs	27	13
Exchange adjustments costs	135	124
	<b>175</b>	<b>266</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	2.713	1.135
Deferred tax for the year	48	-21
Adjustment of tax concerning previous years	294	-297
	<b>3.055</b>	<b>817</b>
	<hr/>	<hr/>

## Notes

### 5 Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2017	10.000	3.151	4.226	17.377
Ordinary dividend paid	0	0	-4.226	-4.226
Net profit/loss for the year	0	-296	9.776	9.480
<b>Equity at 31 December 2017</b>	<b>10.000</b>	<b>2.855</b>	<b>9.776</b>	<b>22.631</b>

The share capital consists of 10.000 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

### 6 Rental agreements and lease commitments

Operating lease commitments.  
Total future lease payments:

2017	2016
TDKK	TDKK
1.885	2.754
<b>1.885</b>	<b>2.754</b>

### 7 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The company is jointly taxed with its affiliate, tesa A/S. The company has joint and several unlimited liability with tesa A/S for payment of Danish income taxes.

### 8 Related parties and ownership

The company is included in the consolidated financial statements for Beiersdorf AG. Consolidated financial statements can be obtained on [www.beiersdorf.com](http://www.beiersdorf.com).
